1

國立永靖高級工業職業學校
112 學年度第 1 學期第三次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 112 年 9 月 11 日(星期一) 下午 1 時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表 P.14

主  席：許校長                                紀  錄：許 O 波

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
112學年第 1學期第二次行政（擴大）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

112-1學期第一次行政主管會議

二、 修正「國立永靖高級工業職業

     學校緊急傷病處理要點」案，

     提請討論。

決議：修正後通過。

一、 有關新冠快篩陽性輕症學生，

是否仍需主動回報學校?

提請討論。

     決議：依校安通報決定，校安

           通報若取消就不用通

           報。

二、 有關學生團體保險戶外教育填

報及理賠，填報窗口及流程提

請討論。

     決議：統一一律上簽呈並加會

           健康中心。

三、 本校 112年度第 1學期「行事

曆」，提請討論。

本案於 112年 9月 6日陳

校長核定實施。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

學務處

學務處

學務處

總務處

解除列管

無須列管

無須列管

無須列管

 2

決議：本案修正後通過，並提

      交校務會議討論審議。

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.3會議資料

叁、討論事項：

提案一：                                   提案單位：人事室

案由：有關「國立永靖高級工業職業學校分層負責明細表」修正彙整

      乙案，請審議。附件如后 P.15~P50會議資料

說明：

  一、依據學務處112年2月20日簽呈核示辦理。

 二、上開事宜，係學務處分層明細表修正於112年2月13日提行政

   會報修正通過，先予敘明。

 三、查本室106年9月13日簽陳本表印製奉核有案，並於106年10月完成

      印製。另就學務處所提修正案予納入，經初步彙整，本室業於112

      年7月2日陳本修正彙整案，敬請會簽處室再予初步檢視，惟至今仍

      無提修正意見，即提本次行政會報討論彙整核定及後續印製作業。

決議：修正後通過。

提案二：                                   提案單位：人事室

案由：修訂「國立永靖高工行政職務差假期間代理順序表」乙案，請討論。

說明：附件如后 P.51~P53會議資料

  一、依據本校總務處112年2月6日簽核辦理。

  二、上揭事宜，係配合庶務組採購幹事於112年7月16日退休後，人員遞

      補及職務調整，將原文書組所屬幹事工作項目部分調整，納入出納

      業務後為總務處幹事(文書出納業務)。

  三、考量同仁差假期間，職代業務運作順暢，表內編號 21及 23，建議

      調整如下:

 3

調整前:

編號
職稱 第一順位代理 第二順位代理 第三順位代理

21 文書組長 文書組幹事 庶務組長 出納組長

22 庶務組長 高壓電力技士 庶務組幹事 庶務組書記

23 出納組長 文書組長 庶務組長 文書組幹事

調整後:

編號
職稱 第一順位代理 第二順位代理 第三順位代理

21 文書組長 幹事(文書出納業務) 庶務組長 出納組長

22 庶務組長 高壓電力技士 庶務組幹事 庶務組書記

23 出納組長 幹事(文書出納業務) 文書組長 庶務組長

決議：請總務處內部先行討論，達成共識後再行提出。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

     10月 24日(星期二) 審計部教育農林審計處將派員到校查核和 10月

27 日(星期五)特教評鑑，請各處室相關人員當天儘量避免請假，配合業務

方面的查詢與答覆。除了帳和業務部分外，其它如學生就業(輔導)、中輟

生輔導、特教生的追蹤…等，亦應備妥相關資料以供查核。

陸、散會：下午2時40分

各處、室、館、進修部業務報告：

校長室業務報告：

9月 12日（星期二）12時 10分為 112 年學務工作會議第一次籌備會，請

開會通知單上所列與會人員出席。

 4

教務處業務報告：

(一)112 學年度彈性學習課程實施年級為高三，高三排定於每周三

上午第 3、4 節；本學期課程分為全學期授課及半學期授課，

半學期課程將分前 10 週與後 10 週兩階段，重要日程如下：

1.第 1 週開始本學期彈性課程(第一次上課為 9/6)。

2.第 10 週開始選前下學期彈性課程。

3.第 12 週(11/16)開始後 10 週授課。

4.第 14 週公告下學期彈性課程選課結果。

(二)111 學年度學習扶助計劃如期順利完成，感謝各科的支援，預計

年底至寒假期間會再次申請計畫，如有意願開課之教師，請至教

學組登記。

(三)預計 9/11公告重補修各班任課教師、上課時間，並發給任課師

授課通知及成績冊，發給學生上課通知、上課班別時間及注意事

項，於 9/16 開始第一次上課，感謝任課教師的配合。

(四)本校配有 195 台 Microsoft Surface 及 42 台 iPad，另行政大

樓 301 教室改建成平板使用教室，預計於 10 月完工驗收，如

有教學需求煩請至設備組借用。

(五)112 年特教評鑑日期為 112/10/27(五)13:30～17:00，除了資

料及相關教學環境檢視外，尚有學生、家長及教師訪談，教師

訪談名單於當天委員到校才會勾選，先感謝各位教師的配合。

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

    112年 9月 6日（三）下午班會時段辦理本學期班級學生幹部訓練。

    112年 9月 6日（三）下午週會時段辦理 CRC講座。

    完成「友善校園週」等相關內容宣導包括法治教育、品德教育、人權

    教育、生命教育、資訊素養與倫理教育及性別平等教育之宣導，並置

 5

    重點於「校園詐騙防制－你快樂我平安」、「原住民族及多元文化教

    育」、「校園霸凌防制」、「強化校園安全防護措施」、「強化校園自殺防

    治工作」、「強化學生身心健康與輔導」、「防制學生藥物濫用」、「校園

    親密關係暴力事件防治及處理」、「瞭解與尊重身心障礙者」、「防治數

    位/網路性別暴力」及「配合執行跟蹤騷擾防制法」等，藉由各項教

    育宣導及活動之辦理，喚起全校師生對於建立友善校園之重視。

    完成各班期初管制資料收繳作業(校外寄宿生調查表、校外工讀調查

    表、緊急聯絡電話表、新生志工推薦表及學生基本資料表)。

    利用早自習時間辦理新生志工(秩序糾察、交通服務、大隊長、典禮

    司儀、男生旗隊及女生旗隊)甄選訓練。

    112年 9月 8日（五）已完成辦理學生專車路線併車作業。

二、本週工作重點：

    健康中心訂於 9 月 12日早上辦理健康檢查，請任課教師隨班督導維

    持學生秩序。

    持續管制辦理車資減免作業。

    辦理學生校外寄宿生、校外工讀生及學生基本資料核對等作業。

三、協調及宣導事項：

    請各位同仁務必遵守防疫指引，相關指引於官網和群組皆有公告。

    防疫重點：

    傳染病預防措施原則:生病不上學(上課)、戴口罩、正確勤洗手。

    1.流感確診(有服用克流感等藥物)及新冠快篩陽性有症狀者建議在

      家休息，請假依學校一般病假規定。

    2.流感確診及新冠病毒快篩陽性(含輕症)請回報健康中心(因需校安

      通報及衛生局填報用)

    再次提醒宣導本學期「國家防災日」預訂於 112 年 9月 13日(星期三)

    朝會升旗時辦理第一次預演(教育宣導)，並於 112年 9月 20日(星期

    三)配合朝會升旗時辦理第二次預演(全程演練)，112 年 9月 21日(星

    期四)上午 9點 21分配合中央氣象局地震速報訊息實施「國家防災日」

 6

    正式演練，屆時請各位同仁共同參與。

總務處業務報告：

一、 臺教國署高字第 112109621號函文指示本校截至 7月底止校務基金購

置固定資產達成率未達 80%，敬請各處室加強執行。

二、 113年度「改善或充實國立高級中等學校一 般建築及設備計畫」申

請規定重點說明如下：

(一)補助範圍包括「校舍修繕及校園環境 改善工程」及「活化教學

     空間及實習場域」等 2大類

１、校舍修繕及校園環境改善工程： (１)具急迫性之危險電力修繕

    工程。 (２)老舊校舍漏水修繕工程。 (３)宿舍冷氣新設或汰換

    （排除非山非市及偏遠學校申 請）。 (４)其他有助於改善校園

    安全及提升教學成效之需求。

２、活化教學空間及實習場域： (１)更新照明系統、電力電源設置

    改善、弱電設施改善。 (２)更新通風設施、抽排風設備。

    (３)牆面改善、油漆粉刷、防焰遮光窗簾安裝。 (４)空間意象

    設計及情境布置。 (５)更新排水系統、水利系統、養殖魚溫、

    邊坡與溝槽。 (６)更新消防設備、防火隔間及職業安全衛生設

    施。 (７)翻新實習場域內外老舊地板（面）、天花板、實習崗位

    隔間牆面。

(二) 「校舍修繕及校園環境改善工程」及 「活化教學空間及實習場

    域」等 2大類，每校至多以各申請 1案為限。

(三) 有關體育設施、設備之需求，應依教育部體育署之相關規定向

     體育署提出申請，國教署不予受理。

(四) 112年 10月 13日（星期五）前提出申請。

三、 9月 11日下午 2:30在行政大樓 2樓會議室召開 112下半年度防災工

作小組會議，敬請主任們與會。

四、 9月 21日晚上召開 112學年度家長代表大會及委員會，屆時請主任

 7

們惠於協助。

五、 家長會為表對師長們的感謝，依往例發給教師節禮金，今年訂於9月

27日中午，配合教師節敬師餐會及自衛消防編組及防護團演練簽到，

在行政大樓3樓會議室，一併讓同仁領取。同仁裁判服近日將請廠商

送樣品供同仁參考，並於9月27日，配合教師節敬師餐會進行投票決

定今年版本。

實習處業務報告：

一、 112學年度工科技藝競賽已報名完畢，選手於上周開始全天公假，已

叮嚀選手公假期間遵守上課規範及規定。

二、 112年度全國技術士技能檢定第三梯次團體報名已辦理完畢。

三、 113年度產學攜手專班計畫已於 9/4 寄至虎尾農工審核。

圖書館業務報告：

一、高一新生可以借閱圖書了，閱覽證號於8月30日建置完成並滙入管理系

統，閱覽證號為6碼的"學號"； 密碼為個人生日，例如"97年11月05日

"為971105有6位碼；而你的"閱覽證號"皆可以於實體圖書館與電子圖

書館。另方便利用館藏可免帶學生證，但必須着校服、體育服，綉上"

學號"以利查驗；如有疑問請洽詢服務櫃台。

 8

二、高一圖書資訊利用教育講演協調排入十九週聯合班會(1/3日)，是日學

務處排定週會高一、高二交通安全保腦暨尊重生命宣導講座。

三、本學期續辦理閱讀漂書活動，期程如下：

1.自即日公告網站且為啟動日，且在網站公告200本的閱讀書目。

2.活動獎勵：學生於活動期間借閱活動閱讀書目及寫出閱讀心得400字

以上，且經一位師長審閱簽名後，E-mail：yjlb@yjvs.chc.edu.tw

電子檔或 A4紙張交圖書館皆可，若獲得評選者會有100元獎勵金，並

收錄於「112-01漂書活動學生閱讀心得寫作分享期刊」。

3.活動評選截止日期：本學期預定12月25日止，若有展延異動會在網站

另行公告。

4.本活動依據「112學年度高職優質化輔助方案」之112-B4子計畫辦理。

四、112學年度第一學期全國高級中等學校小論文及閱讀心得寫作比賽參賽

期程如下：

(一)第1121015梯次全國高級中等學校小論文寫作比賽，投稿日期自即

日起至112年10月15日中午12:00止，無延長投稿機制。

 9

(二)第1121010梯次全國高級中等學校閱讀心得寫作比賽，投稿日期自

即日起至112年10月10日中午12:00止。

(三)由於中學生網站重新架設致所有帳號皆必須重新註冊，統一輔導參

賽時間定於112年10月4日、10月11日星期三中午及班會12:00至

14:00，地點在行政大樓2樓電腦教室，同學於現場簽到退後，統一

請公假。

另尚請師長於指導時若有問題，以及請同學把握時間寫作，若有參賽或

寫作格式問題請洽詢圖書館。

五、112-01學期靖園雙週報規畫出刊日程表如下表，煩請轉知處室採編人

員，若有異動會於行政會報通知，並請各處室採編負責人若有異動，

請告知本館。

期次 截稿日期 出刊日期 附註

#101 112/9/13 112/9/15

#102 112/10/4 112/10/6  9/29(五)中

秋節連假

#103 112/10/18 112/10/20

#104 112/11/1 112/11/3

#105 112/11/15 112/11/17

#106 112/11/29 112/12/1

#107 112/12/13 112/12/15

#108 112/12/27 112/12/29

#109 113/1/10 113/1/12

輔導處業務報告：

一、 學生輔導工作委員會及家庭教育推動執行小組會議：請各處室更新

 10

112-1的計畫以及 111-2檢核表，並於 9/15（五）前寄回輔導處信箱，

相關資料已寄至各處室信箱。

二、 本學期接收一年級轉銜輔導學生共計日間部 10 位、進修部 2 位：建

築科 1位、資訊科 1位、機械科 3 位、電機科 2位、室設科 1位、化

工科 1 位、製圖科 1 位。預計自 9/18 開始召開各班轉銜接收及復學

生輔導會議。

人事室業務報告：
壹、業務報告：附件如后 P.55會議資料

一、有關公務員服務法於 111年 6月 22 日修正後，公務員兼職所領受之

    報酬是否受「軍公教人員兼職費支給表」規定限制疑義一案，請查照

    轉知。(1120825 臺教國署人字第 1120114279號)

    摘要:各機關本權責覈實審認

(一)應經服務機關(構)同意之兼職，除兼職費支給表附則九所定不受限

    制之情形及原即不受兼職費支給表限制之費用(例如：經服務機關

    【構】學校許可兼任教學工作所領受之講授鐘點費、稿費、審查費、

    出席費、監考費及閱卷費等)外，其兼職報酬應受兼職費支給表規定

    限制。

(二)報經服務機關(構)備查或免經備查之兼職，以其兼職態樣多屬於法定

    工作時間以外，未影響本職工作，從事具有社會公益性質之活動或非

    經常性、持續性(含一次性)之事務，服務法既已就是類兼職管控密度

    予以放寬，爰其兼職報酬不受兼職費支給表規定限制；至服務法增訂

    於法定工作時間以外，依個人才藝表現獲取適當報酬等情形，考量其

    獲取報酬之情形該法已明定，自不受兼職費支給表規定限制。

二、為響應政府節能減碳永續發展政策，行政院人事行政總處全球資訊網

    之「辦公日曆表」專區（https://www.dgpa.gov.tw/）業提供多元設

    計圖樣之「中華民國 113年政府行政機關辦公日曆表」圖檔，請依需

 11

    要自行下載使用，請查照轉知。(1120829臺教人處字第 1120084132

    號)

三、檢送教育部教師諮商輔導支持中心（以下稱本中心）112學年度第

     1學期「薪傳．傳心」教師主題團體實施計畫，請查照。(112.9.5

    臺教國署人字第 1120119381號)

摘要:旨揭教師主題團體採每月 1至 2次，共 4次；辦理期間自 112 年 9

     月 15日（週五）起至 11月 24日（週五）止。本次團體主題以「職

     場人際」、「職家平衡」、「教師專業」及「身心平衡」四大主題進行

     規劃。

四、有關內政部 112 年「愛情從心開始」單身聯誼活動，第 9-12梯次訂

    於 112 年 9月 11 日至 9月 20日受理報名，請惠予協助宣傳並鼓勵單

    身男女踴躍參加，請查照。(112.9.6 臺教國署人字第 1120119420 號)

五、有關公職人員財產申報擴大授權服務基準日 112年 9 月 16日及 112

    年 11月 1日，透過「法務部公職人員財產申報系統」提供財產資料

    予申報人申報財產相關配合事項，請查照並轉知申報人。(112.9.1

    臺教國署政字第 1120117903號)

貳、業務宣導:

一、出國、移居國外或大陸、定居港澳地區、行蹤不明或無法聯繫時，可

    以繼續發放退撫給與嗎?

    (轉載自銓敘部臉書：112.8.23、112.8.30、112.9.6) SkyMan

    人事補給站（https://www.skyman.url.tw/）

主計室業務報告：
一、112 年度各處室固定資產(本預算部份)執行狀況表如附件 1，

因會計年度即將結束，為整體固定資產執行率能達標，請各
處室加緊辦理。另補助計畫中如 112 學年第 1 學期優質化、
均質化等，資本門補助款有編列擬購買「設備」項目者(投影

 12

機、筆電、輸出機、媒體播放管理系統等)亦請加緊辦理請購。
二、112年 10月 24 日審計部教育農林審計處將派員到校查核優質

化、均質化、產業特殊需求類科、實用技能學程計畫之財務
收支狀況，屆時請計畫執行相關人員協助配合說明及辦理，
當日請盡量避免請假或出差。目前預先得知學校應準備的資
料請參考附件 2。

附件1：

附件2：

 13

進修部業務報告：

目前進修部學生人數:1年級19人，2年級10人，3年級8人，共計37人。

 14

1120083275 收文日期:112/08/22

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 3 頁

行政院人事行政總處 函
地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓
傳真：02-23979750
承辦人：陳月鈴
電話：02-23979298#625
E-Mail：kikichen@dgpa.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國112年8月22日
發文字號：總處給字第11240014631號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關公務員服務法(以下簡稱服務法)於111年6月22日修正

後，公務員兼職所領受之報酬是否受「軍公教人員兼職費

支給表」(以下簡稱兼職費支給表)規定限制疑義一案，請

查照轉知。

說明：

一、查兼職費支給表規定略以，軍公教人員基於法令規定或經

權責機關核准有數個兼職者，每月最多得領受2個兼職費，

總額以新臺幣(以下同)17,000元為限，單一兼任職務兼職

費領受每月以8,500元為限，但兼任公司常務董事或常駐監

察人每月以12,750元為限；又依法令奉派或經服務機關

(構)學校許可，兼任行政法人、公司及財(社)團法人、依

人民團體法等法律規定所組織之團體職務，其兼職費均應

依本表辦理。另附則九規定，經權責機關核准之各機關

(構)學校接受委託研究計畫之工作人員所領受之研究津

貼；公立大專校院教師(含兼任行政職務者)、中央研究院

院長、副院長及研究人員(含兼任主管人員)依規定兼職所

檔　　號:
保存年限:

4

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 3 頁

領受之兼職費個數及上限；以及各公立醫療機構遴選醫師

依法令支援其他醫療機構及巡迴醫療、兼任檢察機關法醫

師及法務部所屬監院所校醫師或依山地離島醫療改善方案

提供醫療服務參加應診所支應診費，不受本表規定限制。

二、復查111年6月22日修正公布之服務法第15條規範公務員兼

任他項公職、領證職業及其他反覆從事同種類行為之業務

等各項兼職相關規定，並增訂得於法定工作時間以外，依

個人才藝表現獲取適當報酬等例外規定。又銓敘部112年7

月7日部法一字第11255919391號令解釋該法第15條規定

「同意」、「備查」之適用情形，其中各類領有報酬之兼

職工作處理程序區分如下：

(一)應經服務機關(構)同意：依法令兼任公職、領證職業及

其他反覆從事同種類行為之業務；兼任教學或研究工

作；以及兼任非以營利為目的之事業或團體職務。

(二)報經服務機關(構)備查：於法定工作時間以外，從事具

有社會公益性質之活動而兼任領證職業或反覆從事同種

類行為之業務，且未影響本職工作；以及於法定工作時

間以外，從事非經常性、持續性之工作，且未影響本職

工作。

(三)免經備查：於法定工作時間以外，從事具有社會公益性

質之活動而非經常性、持續性或屬一次性之工作，亦未

影響本職工作；於法定工作時間以外，從事一次性之工

作，亦未影響本職工作；以及兼任屬一次性之教學或研

究工作或非以營利為目的之事業或團體職務，亦未影響

本職工作。46 2

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 3 頁，共 3 頁

三、以兼職費支給表係以軍公教人員基於法令規定或經權責機

關核准兼任相關職務之兼職報酬為領受限制。配合前開服

務法修正，有關公務員從事兼職工作所領受之報酬是否受

兼職費支給表規定限制，說明如下，並請各機關本權責覈

實審認：

(一)應經服務機關(構)同意之兼職，除兼職費支給表附則九

所定不受限制之情形及原即不受兼職費支給表限制之費

用(例如：經服務機關【構】學校許可兼任教學工作所領

受之講授鐘點費、稿費、審查費、出席費、監考費及閱

卷費等)外，其兼職報酬應受兼職費支給表規定限制。

(二)報經服務機關(構)備查或免經備查之兼職，以其兼職態

樣多屬於法定工作時間以外，未影響本職工作，從事具

有社會公益性質之活動或非經常性、持續性(含一次性)

之事務，服務法既已就是類兼職管控密度予以放寬，爰

其兼職報酬不受兼職費支給表規定限制；至服務法增訂

於法定工作時間以外，依個人才藝表現獲取適當報酬等

情形，考量其獲取報酬之情形該法已明定，自不受兼職

費支給表規定限制。

正本：總統府秘書長、立法院秘書長、司法院秘書長、考試院秘書長、監察院秘書長、
國家安全會議、中央研究院、國史館、最高法院、最高行政法院、懲戒法院、考
選部、銓敘部、公務人員保障暨培訓委員會、審計部、國家安全局、行政院各部
會行總處署[含行政院秘書長,不含行政院人事行政總處]、行政院直屬三級機
關、各直轄市政府、各直轄市議會、各縣市政府、各縣市議會

副本：行政院人事行政總處培訓考用處、人事室、法規會

52

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

教育部國民及學前教育署 函
地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4
號
聯絡人：李佩真
電　話：04-37061538
電子郵件：e-p221@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立永靖高級工業職業學校

發文日期：中華民國112年9月5日
發文字號：臺教國署人字第1120119381號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明六 (0119381A00_ATTCH2.pdf)

主旨：檢送教育部教師諮商輔導支持中心（以下稱本中心）112

學年度第1學期「薪傳．傳心」教師主題團體實施計畫，

請查照。

說明：

一、依高級中等以下學校教師諮商輔導支持體系設立辦法辦

理。

二、本案係為促進與維護高級中等以下學校教師心理健康、增

加對於教師支持輔助，並提升教師對其工作之勝任能力、

提供教師全人成長、自我探索與關係整合之諮商輔導服

務。

三、旨揭教師主題團體採每月1至2次，共4次；辦理期間自112

年9月15日（週五）起至11月24日（週五）止。本次團體主

題以「職場人際」、「職家平衡」、「教師專業」及「身

心平衡」四大主題進行規劃，特別邀請國內具豐富實務經

驗之團體學者專家帶領。

四、本次團體錄取原則與順序：

檔　　號:
保存年限:

5

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

(一)教育部主管高級中等以下學校教師優先；

(二)能完整參與四次團體者優先，並以1校1名為限；

(三)以本年度首次參與本中心團體諮商輔導活動者優先為原

則；

(四)經團體帶領者評估，報名者參加期待和主題團體之活動

目標與設計符合者。

五、本次團體採網路報名方式，9月場次《線上場-身心平衡》

與《臺中場-教師專業》即日起開放報名至112年9月13日

（週三）中午12點截止。10月場次《線上場-職場人際》與

《臺南場-職家平衡》即日起開放報名至112年9月27日（週

三）中午12點截止。本中心將視實際各場次報名狀況，保

留提前截止或延長報名時間之調整權利。

六、檢附教師主題實施計畫及宣傳海報1份。

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校、各國立國民小學
副本：本署人事室

依分層負責規定授權單位主管決行

80

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 6 頁

教育部國民及學前教育署 函
地址：413415臺中市霧峰區中正路738之4
號
傳　真：04-23302548
聯絡人：陳婉柔
電　話：04-37061553

受文者：國立永靖高級工業職業學校

發文日期：中華民國112年9月1日
發文字號：臺教國署政字第1120117903號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1、附件2、附件3、附件4 (0117903A00_ATTCH1.pdf、0117903A00_ATTCH2.

pdf、0117903A00_ATTCH3.odt、0117903A00_ATTCH4.odt)

主旨：有關公職人員財產申報擴大授權服務基準日112年9月16日

及112年11月1日，透過「法務部公職人員財產申報系統」

提供財產資料予申報人申報財產相關配合事項，請查照並

轉知申報人。

說明：

一、依據教育部112年8月30日臺教政(一)字第1120084539號書

函轉法務部廉政署112年8月25日廉財字第11205003370號函

辦理。

二、旨揭擴大授權服務提供每年度基準日為「2月1日」、「3月

16日」、「5月1日」、「6月16日」、「8月1日」、「9月

16日」、「11月1日」及「12月16日」計8批次之公職人員

財產申報授權服務，並自「112年9月16日」此批次服務開

始實施，業經本署112年8月28日臺教國署政字第

1120114189號函週知各校。

三、112年起為擴大授權服務範圍及提升申報人授權之意願，且

減少每年度授權之繁瑣程序，爰調整原申報義務人同意授

檔　　號:
保存年限:

2

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 6 頁

權之內容，提供申報人同一受理申報機關之應申報職務於

各法定申報類別申報期間「一次性同意授權服務」，合先

敘明；以下謹就基準日112年9月16日及112年11月1日相關

作業期程說明。

四、按「就（到）職申報授權服務-基準日為『112年9月16

日』」將賡續透過「法務部公職人員財產申報系統」提供

財產資料予申報人申報財產，相關作業流程如下（操作流

程詳如附件1、2）：

(一)申報人未曾同意過「申報人同一受理申報機關之『應申

報職務』於『各法定申報類別』申報期間」一次性授權

服務：

１、申報人端部分：

(１)授權期間：112年9月10日至112年9月20日。

(２)同意授權者即同意「本年度」授權及「往後年度」

同一受理申報機關之應申報職務於各法定申報類別

申報期間之「特定申報(基準)日（含每年度定期財

產申報之11月1日）」一次性授權，申報人同意授

權時應以自然人憑證線上完成授權，於配偶亦完成

授權（線上或紙本）後（附件3-紙本授權書），始

提供未成年子女財產資料。

２、受理財產申報單位（後臺管理端）部分：本部所屬各

機關學校受理財產申報單位自申報人授權期間起，於

「M101查調(授權)名單管理」，將授權名單送審至本

部政風處。

３、已完成授權作業之申報人，自「112年10月25日至112

31

4

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 3 頁，共 6 頁

年12月18日」即可使用自然人憑證下載112年9月16日

當日財產資料，並於法定申報期限前完成申報作業。

五、按「就（到）職暨定期申報授權服務-基準日為『112年11

月1日』」將賡續透過「法務部公職人員財產申報系統」提

供財產資料予申報人申報財產，相關作業流程如下（操作

流程詳如附件1、2）：

(一)就（到）職申報-申報人未曾同意過「申報人同一受理申

報機關之『應申報職務』於『各法定申報類別』申報期

間」一次性授權服務：

１、申報人端部分：

(１)授權期間：112年10月1日至112年10月20日。

(２)同意授權者即同意「本年度」授權及「往後年度」

同一受理申報機關之應申報職務於各法定申報類別

申報期間之「特定申報(基準)日（含每年度定期財

產申報之11月1日）」一次性授權，申報人同意授

權時應以自然人憑證線上完成授權，於配偶亦完成

授權（線上或紙本）後（附件3-紙本授權書），始

提供未成年子女財產資料。

２、受理財產申報單位（後臺管理端）部分：本部所屬各

機關學校受理財產申報單位自申報人授權期間起，於

「M101查調(授權)名單管理」，將授權名單送審至本

部政風處。

３、已完成授權作業之申報人，自「112年12月5日至113年

1月22日」即可使用自然人憑證下載112年11月1日當日

財產資料，並於法定申報期限前完成申報作業。

99

5

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 4 頁，共 6 頁

(二)定期申報-申報人於112年度定期申報始同意一次性授權

服務者及申報人以前年度同意一次性授權服務之應申報

職務如與112年度定期申報非同一受理申報機關之「『同

一』應申報職務」者：

１、申報人端部分：

(１)授權期間：112年10月1日至112年10月20日。

(２)同意授權者即同意「本年度」授權及「往後年度」

同一受理申報機關之應申報職務於各法定申報類別

申報期間之「特定申報(基準)日（含每年度定期財

產申報之11月1日）」一次性授權，申報人同意授

權時應以自然人憑證線上完成授權，於配偶亦完成

授權（線上或紙本）後，始提供未成年子女財產資

料。

２、受理財產申報單位（後臺管理端）部分：本部所屬各

機關學校受理財產申報單位自申報人授權期間起，於

「M101查調(授權)名單管理」，將授權名單送審至本

部政風處。

３、已完成授權作業之申報人，自「112年12月5日至113年

1月22日」即可使用自然人憑證下載112年11月1日當日

財產資料，並於法定申報期限前完成申報作業。

(三)定期申報-申報人以前年度同意一次性授權服務之應申報

職務與112年度定期申報屬同一受理申報機關之「『同

一』應申報職務」者：

１、原則由受理申報單位自112年10月1日起至10月20日

止，於「法務部公職人員財產申報系統（後臺管理

28

9

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 5 頁，共 6 頁

端）」，點選授權欄位，申報人尚無須再自行辦理紙

本或線上授權作業。

２、惟申報人於本次授權期間如有增修配偶或未成年子女

（以申報基準日112年11月1日為斷），可視申報人意

願依下列方式擇一辦理：

(１)請申報人及其配偶確認基本資料內容及往後年度一

次性授權內容，於授權同意書簽名（蓋章），由受

理申報單位自112年10月1日起至112年10月20日

止，於「法務部公職人員財產申報系統（後臺管理

端）」上傳該紙本授權書（以PDF檔上傳）後，以

紙本授權方式辦理授權。

(２)請申報人於112年10月1日至112年10月20日間自行

辦理線上同意一次性授權。

３、已完成授權作業之申報人，自「112年12月5日至113年

1月22日」即可使用自然人憑證下載112年11月1日當日

財產資料，並於法定申報期限前完成申報作業。

六、受理申報單位（後臺管理者）於「M101查調(授權)名單管

理」辦理紙本授權者，均應檢視M101申報人本人、配偶及

未成年子女之姓名及身分證統一編號欄位，與授權同意書

之基本資料應相符，並應於送審前與以往年度申報表逐筆

核對其身分證字號，避免查調錯誤而無法提供財產資料予

申報人申報財產。

七、已同意一次性授權服務者，若爾後申報人或配偶不同意授

權服務者，申報人或配偶應以書面主動告知受理財產申報

機關（構）（「取消同意一次性授權服務書」如附件08

8

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 6 頁，共 6 頁

4）。

八、法務部廉政署為辦理透過「法務部公職人員財產申報系

統」提供財產資料予實質審查使用，及申報人申報財產等

業務，設有委外駐點人員2員及客服專線，分別為李嘉華小

姐（電話：02-23141000轉2190、電子郵件：

aac2190@mail.moj.gov.tw）、洪菱小姐（電話：02-

23141000轉2191、電子郵件：aac2191@mail.moj.gov.tw）

及客服專線（電話：02-27845053、電子郵件：

pdpsmoj@gmail.com），各機關學校受理財產申報單位遇有

上開業務各項問題時，可逕以電話或電子郵件洽詢。

九、附件電子檔請至法務部廉政署網站：https://www.aac.

moj.gov.tw/防貪業務專區/財產申報/業務宣導或本部政風

處/公職人員財產申報專區/教育訓練宣導相關檔案項下下

載。

正本：各國立高級中等學校、各國立國民小學、國立嘉科實驗高級中等學校籌備處、國
立屏科實驗高級中等學校籌備處

副本：本署政風室

依分層負責規定授權單位主管決行

34

	1120911-112學年度第1學期第三次行政（主管）會議會議紀錄公告版.pdf
	人事室附件合併檔
	2-提案1-10600913永工分層負責明細表(修正版)-1120911彙整通過版 -紀錄 印刷 ok.pdf
	1-1120006139_2-領受之報酬是否受「軍公教人員兼職費支給表」規定限制ok
	3-1120006378-112第1學期「薪傳傳心」教師主題團體實施計畫ok
	5-1120006325-公職人員財產申報擴大授權服務基準日112年9月16日ok